
Subject: Männer Kurzhaarfrisur möglich sowie Anfängerfragen
Posted by krx on Thu, 26 Jul 2012 11:12:49 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hallo zusammen.

Ich bin 18 und habe zurzeit einen NW 3 Status mit zusätzlicher diffuser Ausdünnung. Da der
Haarausfall unaufhaltsam vorangeht bin ich gedanklich auch auf eine Zweithaarlösung
gestoßen. Ich habe mich hier ein bisschen eingelesen, aber dennoch bleiben Fragen offen :

Allen Voran schwebt mir so eine Frisur vor : 

http://images2.fanpop.com/images/quiz/215000/215178_1243009477748_356_361.jpg

Ist das überhaupt möglich ?

Nun noch ein paar Fragen :

1.) Muss ich jeden Tag das Haarteil neu verkleben ?
2.) Hier wird ja oft geschrieben, dass die Haarteile bombenfest sitzen - kann ich damit schwimmen
gehen, ohne dass sich der Kleber löst - Sport machen, ohne dass durch den Schweiß der
Kleber gelöst wird ?
3.) Ist das Haarteil am Haaransatz sichtbar zu erkennen ?

Gruß

Subject: Aw: Männer Kurzhaarfrisur möglich sowie Anfängerfragen
Posted by frodo on Thu, 26 Jul 2012 11:50:21 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

krx nicht das ich dir eine antwort auf deine fragen geben könnte   
aber bei mir funktioniert der link nicht.
Kp wie es bei den anderen aussieht.

Subject: Aw: Männer Kurzhaarfrisur möglich sowie Anfängerfragen
Posted by krx on Thu, 26 Jul 2012 13:36:11 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

krx schrieb am Thu, 26 July 2012 13:12Hallo zusammen.

Ich bin 18 und habe zurzeit einen NW 3 Status mit zusätzlicher diffuser Ausdünnung. Da der
Haarausfall unaufhaltsam vorangeht bin ich gedanklich auch auf eine Zweithaarlösung
gestoßen. Ich habe mich hier ein bisschen eingelesen, aber dennoch bleiben Fragen offen :

Allen Voran schwebt mir so eine Frisur vor : 
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http://pmcmovieline.files.wordpress.com/2012/06/120627_damon.jpg

Ist das überhaupt möglich ?

Nun noch ein paar Fragen :

1.) Muss ich jeden Tag das Haarteil neu verkleben ?
2.) Hier wird ja oft geschrieben, dass die Haarteile bombenfest sitzen - kann ich damit schwimmen
gehen, ohne dass sich der Kleber löst - Sport machen, ohne dass durch den Schweiß der
Kleber gelöst wird ?
3.) Ist das Haarteil am Haaransatz sichtbar zu erkennen ?

Gruß

Hab das mal geändert....

Subject: Aw: Männer Kurzhaarfrisur möglich sowie Anfängerfragen
Posted by Jürgen87  on Thu, 26 Jul 2012 18:01:25 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

1. Nein, gibt verschiedene Kleber die von ein paar Tagen bis zu einem Monat halten.
2. Ja natürlich ist Sport möglich.
3. Das kommt auf das System und die Frisur an.

Deine Wunschfrisur ist mit meiner Wunschfrisur sehr ähnlich ich schätze da hat Damon Haare
kürzer als 2cm. Ob das möglich ist weiß ich nicht sicher, ich hoffe es zumindest.
Allerdings gibt es um diese Haarlänge( + 1 cm´) auf zB. Toplace einige schöne
Positivbeispiele.

Ich denke, wer geschickt mit Gel, Spray und evtl. Toppik umgeht, kann auch Damons Frisur recht
unsichtbar hinkriegen!

Subject: INFO: Anfängerfragen, Kurzhaarfrisur möglich?
Posted by Tolle-und-Locke on Thu, 26 Jul 2012 20:59:00 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

krx schrieb am Thu, 26 July 2012 13:12 Allen Voran schwebt mir so eine Frisur vor: Ist das
überhaupt möglich ?

Grundsätzlich ja, wobei wirklich gesagt werden muss, dass die Haare schon recht kurz sind und
es damit automatisch zu einer Herausforderung wird. Es wir sicherlich kein Weg daran
vorbeiführen, dass Du Dich für die dünnsten und filigransten Basismaterialien entscheidest,
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was entspechend einen Verbrauch von ca. 4 Haarsystemen bedeuten kann.

krx schrieb am Thu, 26 July 2012 13:121.) Muss ich jeden Tag das Haarteil neu verkleben ?

Nein, es sei denn, es stellt sich überraschenderweise heraus, dass Du die große Ausnahme
bist, deren Haut mit keinem Kleber harmoniert. Möglich, aber sehr sehr sehr unwahrscheinlich.

krx schrieb am Thu, 26 July 2012 13:122.) Hier wird ja oft geschrieben, dass die Haarteile
bombenfest sitzen - kann ich damit schwimmen gehen, ohne dass sich der Kleber löst - Sport
machen, ohne dass durch den Schweiß der Kleber gelöst wird ?

In Grunde siehe vorige Antwort. Schwimmen an sich kein Problem (weil Haare über Wasser),
aber tauschen wird unweigerlich die Klebewirkung verringern und entsprechend häufigeres
Neuverkleben notwendig machen.

krx schrieb am Thu, 26 July 2012 13:123.) Ist das Haarteil am Haaransatz sichtbar zu erkennen ?

Ja, wenn Du geübt bist und alles richtig machst, dann ist ein modernes Haarteil optisch so gut
wie unsichtbar.

Mit freundlichen Grüßen
Tolle & Locke

Subject: Aw: INFO: Anfängerfragen, Kurzhaarfrisur möglich?
Posted by krx on Fri, 27 Jul 2012 08:05:43 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Zitat:Grundsätzlich ja, wobei wirklich gesagt werden muss, dass die Haare schon recht kurz sind
und es damit automatisch zu einer Herausforderung wird. Es wir sicherlich kein Weg daran
vorbeiführen, dass Du Dich für die dünnsten und filigransten Basismaterialien entscheidest,
was entspechend einen Verbrauch von ca. 4 Haarsystemen bedeuten kann.

Ab wann ist es denn problemloser möglich ? 3-4 cm ? oder noch länger ?

Zurzeit habe ich eine Länge von 4 Cm und das wäre für mich die längste Länge die ich
akzeptieren könnte / würde 

Dankeschön für die Antworten.

Gruß

PS: mein Resthaar muss ich mir dann abrasieren, wenn ich das richtig verstanden habe ?
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Subject: INFO: Anfängerfragen, Kurzhaarfrisur möglich? - 2
Posted by Tolle-und-Locke on Fri, 27 Jul 2012 08:39:36 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

krx schrieb am Fri, 27 July 2012 10:05 Ab wann ist es denn problemloser möglich ? 3-4 cm ?
oder noch länger ? Zurzeit habe ich eine Länge von 4 Cm und das wäre für mich die
längste Länge die ich akzeptieren könnte / würde

Auch 4 cm lange Haare sind noch als kurz einzustufen. Ab vielleicht 8 cm wird es etwas
einfacher, weil die Haare dann mehr ab-/bedecken und der Blick auf die Kopfhaut nicht so direkt
ist.

krx schrieb am Fri, 27 July 2012 10:05mein Resthaar muss ich mir dann abrasieren, wenn ich das
richtig verstanden habe ?

Ja, das ist notwendig. Für ein bestmöglich natürliches Ergebnis führt kein Weg daran
vorbei.

Mit freundlichen Grüßen
Tolle & Locke Team

Subject: Aw: INFO: Anfängerfragen, Kurzhaarfrisur möglich? - 2
Posted by Helveticus on Sat, 28 Jul 2012 11:08:59 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Zitat:Ich denke, wer geschickt mit Gel, Spray und evtl. Toppik umgeht, kann auch Damons Frisur
recht unsichtbar hinkriegen!

Wenn man schon ein Haarteil hat, dann möchte man ja kein Toppik mehr verwenden (und auch
keine Medis mehr). Wenn man immer noch Toppik verwenden muss, dann hat man immer noch
die Nachteile von Toppik, die die Vorteile des Haarteils aufheben.

Zitat:Auch 4 cm lange Haare sind noch als kurz einzustufen. Ab vielleicht 8 cm wird es etwas
einfacher, weil die Haare dann mehr ab-/bedecken und der Blick auf die Kopfhaut nicht so direkt
ist.

Wenn man ein dichtes Haarteil nimmt, dann sieht man ja die Kopfhaut auch nicht mehr. Obwohl
ich an der Seite und Hinten eher lichtes Haar habe, würde ich ein dichtes Haarteil nehmen,
sonst muss ich ja gar keins nehmen, denn lichte Haare habe ich jetzt schon.

Subject: Aw: Männer Kurzhaarfrisur möglich sowie Anfängerfragen
Posted by Jürgen87  on Sat, 28 Jul 2012 11:49:39 GMT
View Forum Message <> Reply to Message
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Du stellst dir das zu einfach vor.
Habe ich mir am Anfang auch, ist aber leider falsch.

Subject: Aw: Männer Kurzhaarfrisur möglich sowie Anfängerfragen
Posted by Helveticus on Sat, 28 Jul 2012 19:01:52 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Zitat:Du stellst dir das zu einfach vor.
Habe ich mir am Anfang auch, ist aber leider falsch.

Was?

Subject: Aw: Männer Kurzhaarfrisur möglich sowie Anfängerfragen
Posted by Nemesis on Mon, 13 Aug 2012 21:05:01 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

krx verfolgst du noch den Plan mit dem Haarteil? 
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